por un máximo de 2 (dos) meses adicionales. 

6. Cofinanciamiento. 

6.1. Subsidio de Corfo para el Beneficiario. 

Corfo cofinanciará hasta el 75,00% del costo total del proyecto, considerando los 
montos que se indican a continuación: 

a) Etapa 1: hasta $25.000.000.- (veinticinco millones de pesos). 

b) Etapa 2 o “Extensión”: en caso de que se apruebe la extensión del proyecto, de 

acuerdo con lo dispuesto en el numeral 10. siguiente, se otorgará un subsidio 
adicional de hasta $20.000.000.- (veinte millones de pesos).  

Sin perjuicio de lo señalado, al momento de la adjudicación de cada proyecto, Corfo

[...]

• El monto por Overhead para la Etapa 1 será de hasta $2.000.000.- (dos millones 
de pesos), impuestos incluidos.  

• El monto de Overhead para la Etapa 2 o extensión, (en caso de ejecutarse), será 
de hasta un 10% del subsidio adjudicado para dicha etapa, considerando un 
mínimo de $1.500.000.- (un millón quinientos mil pesos), y un máximo de hasta 
$2.000.000.- (dos millones de pesos), en ambos casos con impuestos incluidos. 

El monto por concepto de Overhead establecido para cada proyecto podrá ser 
transferido a la Entidad Patrocinadora, bajo la modalidad de anticipo, de forma previa

[...]

porcentaje de cofinanciamiento adicional y deberá cumplirse con el porcentaje 
mínimo de aportes, de acuerdo con la regla general. 

El aumento de porcentaje de cofinanciamiento, en ningún caso podrá significar la 
entrega de un subsidio por sobre $28.333.334.- (veintiocho millones trescientos 
treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos), para la Etapa 1, ni tampoco podrá 
significar la entrega, en el caso de aprobarse una eventual extensión, de un subsidio 
adicional por sobre $22.666.666.- (veintidós millones seiscientos sesenta y seis mil 
seiscientos sesenta y seis pesos) para la Etapa 2. 

7. Actividades y gastos financiables. 

Se deberán programar al menos, las siguientes actividades y/o gastos (con cargo al 
subsidio y/o a los aportes): 

7.1. Actividades obligatorias. 

a) Servicios de mentoría prestados por: